Unidos de América, y se reformó el Estatuto.- SE1S.- Mediante 

Escritura Pública otorgada ante el Notario Tercero del Cantón 

Ambato, el diecinueve de Diciembre del dos mil tres, inscrita 

en el Registro Mercantil del Cantón Ambato, bajo el número 

quinientos veintisiete (527) el veintinueve de Diciembre del 

dos mil tres, la Compañía fijó el monto de su capital autoriza- 

do en la suma de Un millón doscientos sesenta mil dólares de 

los Estados Unidos de América  (USsD.1"260.000), aumentó su 

capital suscrito a la suma de seiscientos treinta mil dóalres

[...]

su calidad de Gerente General y Representante Legal de la 

Compañia  AMBANDINE S.A., declara: UNO.— AUMENTO DEL CAPITAL 

SUSCRITO.- Se aumenta el capital suscrito de la Compañia 

AMBANDINE S.A., en la suma de TREINTA Y TRES MIL DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD.33.000), mediante la emisión de 

treinta y tres mil nuevas acciones ordinarias y nominativas de 

cada una, aumento que se paga totalmente capitalizando las 

cuentas "utilidades no distribuidas del año dos mil cuatro" y 

"reserva facultativa”, en las cantidades y proporciones que se 

detallan en el cuadro de suscripción y pago del capital, que

[...]

consta en el Acta de la Junta General Extraordinaria de Accio- 

nistas de quince de Noviembre del dos mil cinco, que se incor- 

pora como habilitante; perfeccionado el aumento, el capital 

suscrito aeciende a la suma de SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA,  (USD.738.000), 

dividido en >SETECIENTAS TREINTA Y OCHO MIL (738.000) acciones 

ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de 

América cada una.- DOS.- FIJACION DEL NUEVO MONTO DE CAPITAL 

AUTORIZADO.- Si fija el nuevo monto del capital autorizado en 

la suma de UN MILLLON CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL DOLARES

[...]

ZADO Y CAPITAL SUSCRITO.- El capital autorizado de la Compañía 

es de UN MILLON CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD.1“476.000).- El capital suscrito 

de la Compañia es de SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD.738.000), dividido en 

setecientas treinta y ocho mil acciones Ordinarias y ÁAcumulati- 

vas, cuyo valor es el de Un dólar de los Estados Unidos de 

América (USD 1) cada und. Se podrán conferir títulos por el 

número de acciones que cada accionista solicitare.- Las accio- 

nes se numerarán del número uno en adelante" .- CUARTA.-  DECLA-

[...]

SELLADA Y FIJA FECHA A LUGAR DE SU CELEBHA- 

CION.- LOs» FORMAN PARTE DE __] "RESENTE 

COPL1A.- 

Queda inscrita con esta fecha la presente Escritura juntamente con la 7 

Resolución N* 05.A.DIC,346 de la Intendencia de Compañías de sua, 

Diciembre 28 del 2.005, bajo el número Setecientos Cinco (705) del Registro 

Mercantil, se anotó con el número 5736 del Libro Repertorio. Dí 

cumplimiento a la disposición constante en el Artículo Tercero de dicha 

Resolución.- Queda archivada una copia, las.demás fueron devueltas.- Ambato 
| a

[...]

el Artículo 38 del Reglamento para la aplicación de la Ley de Régimen Tributario Interno del año 

2002, mediante el cual se pago un 10% menos de Impuesto a la Renta. 

El mencionado aumento se lo realizará con las Utilidades a Capitalizar del año 2004, que son 
$31.061,40 (Treinta y un mil sesenta y uno con cuarenta centavos de dólar) y sugiere además 

ocupar el saldo de la cuenta Reservas Facultativas por el valor de $ 1.938,60 (Un mil 

novecientos treinta y ocho con sesenta centavos de dólar), para así tener un incremento de 

$33.000,00 (Treinta y tres mil dólares de los Estados Unidos de América) a! capital actual, con lo 

cual el nuevo capital asciende a $738.000,= (Setecientos treinta y ocho mil dólares de los Estados 
Unidos de América), conforme consta en el cuadro que ha sido preparado por la Contadora de la 

compañía y que también deberá ser aprobado por la Junta. La moción en apoyada por los 

accionistas, se somete a votación y la Junta resuelve: